
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 2 del 17-01-2019

OGGETTO

AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER L'AFFIDAMENTO
DELLA VERIFICA DI VULNERABILITÀ SISMICA LIVELLO LC2, DELLA PROGETTAZIONE
DEFINITIVA E DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA PER I LAVORI - RISTRUTTURAZIONE
DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI VIA MANFREDI R. MAZZETTI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 21-01-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
1
0
8
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
1
/
2
0
1
9
 
0
9
:
5
6
:
1
6

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
7
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
1
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
2
:
1
7
:
2
6



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

I SERVIZIO LL.PP.

PREMESSO che con determina del responsabile del II settore n° 90 del 18/12/2018 è stato stabilito
di indire procedura aperta, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi degli artt. 60, 95
comma 3, lett. b) e 157 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (cd. codice dei contratti pubblici), nonché
nel rispetto degli indirizzi forniti dalla linea guida n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei
servizi attinenti all’architettura ed ingegneria” per l'affidamento del “servizio di architettura ed
ingegneria per l’affidamento della verifica di vulnerabilità sismica livello LC2, della progettazione
definitiva e della progettazione esecutiva per i lavori "ristrutturazione della scuola elementare di via
Manfredi R. Mazzetti" per un importo a base di gara di €.188.587,41, IVA e cassa esclusi, alle
condizioni fissate dal bando e dal disciplinare di gara (CUP I19F18000230001);

TENUTO CONTO che:
in data 21/12/2018 è stato dato pubblicato, per estratto, l’avviso di gara sulla G.U. 5^serie speciale-
contratti pubblici n°149 del 21/12/2018 e, per interro, la documentazione di gara sul sito
istituzionale del comune di Atripalda alla sezione amministrazione trasparente, oltre che sul sito
della CUC valle del Sabato all’indirizzo https://cucvalledelsabato.traspare.com;
entro il termine stabilito per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 07/01/2019,-
risultano pervenute sulla piattaforma e-procuerment della CUC n°6 offerte di operatori economici
qualificati;
con determinazione del responsabile del II settore n° 1 del 07/01/2019 è stata nominata la-
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche;
l’esame delle offerte amministrative ha avuto inizio in data 08/01/2019 (verbale n°1) e è-
proseguito in data 14/01/2019 (verbale n°2);
in data 14/01/2019 (verbali n°3) e 15/01/2019 (verbali n°4) si sono tenute le sedute riservate per la-
valutazione delle offerte tecniche;

in data 17/01/2019 (verbale n°5) si è proceduto in seduta pubblica ad esaminare le offerte-
economiche;

VISTO il processo verbale di gara n°5 del 29/10/2018 con cui la commissione giudicatrice ha
redatto la graduatoria di merito finale:

Valutazione offerta
tecnica Valutazione offerta economica

Punteggio complessivo
dell’offerta

G
ra
du
at
or
ia

Concorrente punteggio complessivo
offerta tecnica

punteggio
complessivo

offerta economica

Ribasso %
offerto

1 - RTP mandataria ITALIA NET
INGEGNERIA SRL 50,833 6,481 35,970% 57,314 6

2- RTP mandataria CONSTRUCTURA
CONSULTING SOC. COOP. 63,000 9,019 50,055% 72,019 1

3- RTP mandataria AR PROJECT SOC. COOP. 64,667 2,315 12,850% 66,982 3

4- RTP mandataria GENERAL
ENGINEERING  di NICOLA CAMILLERI 54,500 5,744 31,880% 60,244 5

5- RTP mandataria ARCHLIVING. SRL 63,833 5,825 32,330% 69,659 2

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
1
0
8
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
1
/
2
0
1
9
 
0
9
:
5
6
:
1
6

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
7
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
1
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
2
:
1
7
:
2
6



6- RTP mandataria MARIANO SALVATORE 54,167 10,000 55,500% 64,167 4

ATTESO che il costituendo raggruppamento temporaneo di professionisti, denominato “R.T.P.S.
COSTRUCTURA Consulting soc. coop. – Ing. Anna Gimigliano” è stato proposto come
aggiudicatario “provvisorio” dalla commissione di gara in calce al verbale di gara n°5;

RILEVATO che non ricorrono i presupposti per avviare la verifica di anomalia di cui all’art.95 c.3
del Codice, in quanto non risultano ricorrere le condizioni per operare la verifica “con il metodo dei
4/5”, poiché non sono state superare le soglie di anomalia dell’offerta tecnica;

RISCONRATO che il servizio in parola è finanziato, per intero, con le somme che il Ministero
dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze ha trasferito al comune di Atripalda nei
tempi definita dall’art.4 del decreto del 19 ottobre 2018, pubblicato sulla GURI n° 259 del 7
novembre 2018;

ATTESO che il medesimo decreto rimanda all’applicazione del comma 6 dell’art.41-bis del D.L.
50/2017 convertito nella L.96/2017;

RILEVATO CHE la prestazione, stando all’offerta economica del “proposto aggiudicatario”,
avrebbe un costo di €. 94.189,98 oltre IVA e cassa se dovuti, per un importo complessivo calcolato
in €. 119.508,25 comprensivo di IVA e Cassa.

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 5 del 13/06/2018 e del vigente
regolamento di contabilità

DETERMINA
di approvare, ai sensi dell’art.33 c.1 del d.lgs. 50/2016, la proposta di aggiudicazione per
l’affidamento del “servizio di architettura ed ingegneria per l’affidamento della verifica di
vulnerabilità sismica livello LC2, della progettazione definitiva e della progettazione esecutiva per
i lavori "ristrutturazione della scuola elementare di via Manfredi R. Mazzetti", giusto verbale della
commissione di gara n°5, reso noto al procedente ufficio dalla CUC Valle del Sabato con nota prot.
1792 del 17/01/2019;;

di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs 50/2016, l’aggiudicazione del servizio di
che trattasi a favore del costituendo raggruppamento temporaneo denominato “R.T.P.S.
COSTRUCTURA Consulting soc. coop. – Ing. Anna Gimigliano” - con sede legale in Mercogliano
(AV) alla via Ramiro Marcone n. 105 – che ha ottenuto il miglior punteggio totale e offerto un
ribasso economico del 50,055%, determinando così l’importo di aggiudicazione pari ad € 94.189,98
al netto di IVA ed oneri accessori, per un totale di €. 119.508,25 comprensivo di IVA e cassa;

di specificare che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diventa
efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti di legge prescritti nel bando-disciplinare di gara,
nonché successivamente all’attivazione da parte del Ministero del sistema informativo per la
rendicontazione di cui al punto 2 delle linee guida del Ministero;

di dare atto che il Comune di Atripalda procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale
derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del
D. Lgs. 50/2016;

di ribadire che il CIG dell’intervento è 7737437EFD;

di dare atto che, per la procedura di cui trattasi, risulta già assunto l’impegno di spesa propedeutico
all’avvio della fase selettiva con proprio atto n.90 del 18/12/2018, e che all’esito delle verifiche
post-aggiudicazione si procederà a finalizzare l’impegno a favore della ditta aggiudicatrice e a
quantificare l’ammontare delle economie di gara per l’avvio delle procedure di recupero delle
somme, come definito dall’art. 5 comma 2 del decreto ministeriale del 19.10.2018.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
1
0
8
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
1
/
2
0
1
9
 
0
9
:
5
6
:
1
6

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
7
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
1
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
2
:
1
7
:
2
6



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-01-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-01-2019 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
0
1
0
8
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
3
/
0
1
/
2
0
1
9
 
0
9
:
5
6
:
1
6

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
V
a
l
l
e
 
d
e
l
 
S
a
b
a
t
o
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
0
3
7
6
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
1
/
0
4
/
2
0
1
9
 
1
2
:
1
7
:
2
6


